

Váš dopis zn.: -  
Ze dne: -  
Naše zn.: 2502/2016-SZDC-SSZ-UE-Hlí

**Dle rozdělovníku**

Vyřizuje: Hlídková  
Telefon: 972244810  
Mobil: 724321788  
E-mail: hlidkova@szdc.cz

**Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař – Praha hl.n., II. část – žst. Praha Hostivař – Praha hl.n.  
Dodatečné informace – Dodatek č. 23**

V souladu s ust. § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) a s odvolání na znění článku 6 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 1 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, zasíláme následující dodatečné informace.

**Dotaz č. 400:**

Dle zadavatelem postoupené zadávací dokumentace pro SO 7-40-01, TM Zahradní město, provozní budova, je v oddíle 3.2.1.9. úprava staveniště, která obsahuje demolici stávající administrativní budovy včetně krytu civilní ochrany (přiložen i výkaz výměr).

**Žádáme zadavatele o upřesnění, jakým způsobem ocenit tyto práce, ke kterým položkám přiřadit, případně, zda nepatří do kategorie vedlejších rozpočtových nákladů?**

**Odpověď č. 400:**

Demolice stávající budovy je součástí SO 7-40-01 a bude naceněna dle aktuálního soupisu prací, kde jsou obsaženy potřebné položky.

**Dotaz č. 401:**

Dle zadavatelem postoupené zadávací dokumentace pro SO 7-45-01, TM Třešňovka, demolice, se demoluje stávající objekt budovy měnirny v km 178,100, dále se demoluje v tomto areálu další menší provozní měnirna 6kV, trafo v km 178,200, včelín, garáž, skleník, sklad, olejová jímka a oplocení.

**Žádáme zadavatele o upřesnění, zda kalkulované kubatury ve výkazu výměr platí v souhrnu pro bourání všech těchto vyjmenovaných objektů?**

**Odpověď č. 401:**

Do souhrnu jsou zahrnuty všechny objemy.

K obj. 4.4 je doplněn objekt 4.1 dřevěný přístřešek, jelikož se jedná o stejnou konstrukci.

Doplněný SP zasíláme v příloze odpovědi.

**Dotaz č. 402:**

Ze zadavatelem postoupené Dodatečné informace – Dodatku č. 17, z odpovědí na dotazy k SO 3-45-01, ŽST Praha Zahradní Město, demolice, není zřejmé, proč je k odpovědím na dotazy přiložen soubor „SO34501\_SP\_dělený\_Sedl.xls“. Na listu „formulář 5 - pol. rozp.“ je výměrami shodný s původním a je v něm jiné číslo stavby. List „VV“ má změněné výměry a doplněné položky. Některé položky z druhého listu nejsou na prvním souhrnném listu. Čísla nejsou doložena výpočty.

**Žádáme zadavatele o kontrolu a upřesnění, případně úpravu soupisu prací.**

**Odpověď č. 402:**

Jednalo se o pracovní soubor, který byl zaslán omylem. Aktuální a opravený SP zasíláme v příloze odpovědi.

**Dotaz č. 403:**

Ze zadavatelem postoupené Dodatečné informace – Dodatku č. 17, u odpovědi na dotaz č. 329 k S0 3-45-01, ŽST Praha Zahradní Město, demolice, jsme názoru, že nebyla tato odpověď kompletní. Původní dotaz zněl: Zda sdělovací a zabezpečovací vedení budou odpojena mimo objekt demolice a zda drátovody budou odpojeny mimo objekt demolice.

Odpověď řeší demontáž v objektu, nikoliv o odpojení. Vzhledem k tomu, že má být zabezpečovací a sdělovací zařízení demontováno v rámci příslušného PS, předpokládáme, že i připojení je odpojeno v rámci těchto PS.

**Žádáme o upřesnění ze strany zadavatele.**

**Odpověď č. 403:**

*Slaboproudá (sděl, zab.) a silová zařízení jsou odpojena na vnější straně demolovaného objektu – součást demolice objektu.*

*Drátovody (zděná, betonová část): demolována je šachta u objektu a dále prostor cca 1,0m na každou stranu od šachty – je započítáno do položky objemu suterénů.*

**Dotaz č. 404:**

Ze zadavatelem postoupené Dodatečné informace – Dodatku č. 17, u odpovědi na dotaz č. 331 k S0 3-45-01, ŽST Praha Zahradní Město, demolice, jsme názoru, že nebylo řádně odpovězeno.

Původní dotaz zněl: Zda se kovový odpad předává SŽDC nebo jej likviduje zhotovitel na své náklady. Podle směrnice 42/2013 se vyzískaný materiál kategorizuje. V PD žádná kategorizace není. Předpokládáme tedy, že je vše odpad - všechny stavební materiál, tedy i kovový.

**Žádáme o upřesnění ze strany zadavatele.**

**Odpověď č. 404:**

*Kovový odpad bude předán prvotně správci (SŽDC). V případě, že správce rozhodne při realizaci jinak, bude řešeno dle pokynu správce.*

**Dotaz č. 405:**

Ze zadavatelem postoupené Dodatečné informace – Dodatku č. 17, odpovědi na dotazy k S0 3-45-01, ŽST Praha Zahradní Město, demolice, vyplývá doplnění položky oplocení, ale bez doplnění množství. Množství je určeno pouze v jednom případě a to ještě chybně. Je zde 36 m bez vykazání výměry. Návrh projektu je 10 m za objekt =>  $2 \times 10 \text{ m} + (21,5 + 6,5) \times 2 \text{ objekt} + 6 \times 5,5 \text{ m odstup} = 107 \text{ m}$ . Jen samotný objekt má obvod 56 m a ne 36 m.

**Žádáme zadavatele o kontrolu a upřesnění, případně úpravu soupisu prací.**

**Odpověď č. 405:**

*Bylo opraveno v soupisu prací. Opravený SP zasíláme v příloze odpovědi.*

**Dotaz č. 406:**

Ze zadavatelem postoupené Dodatečné informace – Dodatku č. 17, odpovědi na dotazy k S0 3-45-01, ŽST Praha Zahradní Město, demolice, bylo zjištěno u části soupisu prací chybějící zavzorcování ve sloupci „K“ – cena celkem.

**Žádáme zadavatele o kontrolu a informaci, zda poskytne opravené soupisy prací nebo zda chybějící zavzorcování si zajistí uchazeč.**

**Odpověď č. 406:**

*Bylo opraveno v soupisu prací. Opravený SP zasíláme v příloze odpovědi.*



**Dotaz č. 407:**

Zadavatelem postoupená zadávací dokumentace pro S0 3-45-01, ŽST Praha Zahradní Město, demolice, uvádí, že u objektu 3 jsou železobetonové stropy. V soupisu prací není položka na bourání železobetonu.

**Žádáme zadavatele o kontrolu a upřesnění, případně úpravu soupisu prací.**

**Odpověď č. 407:**

*Položky URS (KROS) – demolice objektů – rozhodující pro volbu položky je svislá nosná konstrukce; v tomto případě se jedná o konstrukci zděnou.*

**Dotaz č. 408:**

Zadavatelem postoupená zadávací dokumentace pro S0 3-45-01, ŽST Praha Zahradní Město, demolice, uvádí, že v objektech 4, 5 a 6 jsou železobetonové podlahy, v objektu 6 i stropy. V soupisu prací nejsou položky na bourání železobetonu. U objektů 10, 12, 13 a 14 tyto položky uvedeny jsou.

**Žádáme zadavatele o kontrolu a upřesnění, případně úpravu soupisu prací.**

**Odpověď č. 408:**

*Dtto otázka č. 8. U objektů 10, 12, 13 a 14 jsou jednak položky na demolici objektů (m.j. m3 obestavěného prostoru) a dále položky na demolice (bourání) samostatných konstrukcí – m.j. m3.*

**Dotaz č. 409:**

Zadavatelem postoupená zadávací dokumentace pro S0 3-45-01, ŽST Praha Zahradní Město, demolice, uvádí, že v objektu 10 je 23 t vnitřního vybavení k vyklizení a v objektu 11 je 12 t vnitřního vybavení k vyklizení.

**Žádáme zadavatele o potvrzení a vysvětlení tohoto množství, případně úpravu soupisu prací.**

**Odpověď č. 409:**

*Dokumentace byla vytvořena k určitému datu a stavu, ze kterého se vycházelo při zpracování soupisu prací. Jedná se odborný odhad.*

*Objekt 10 byl již v době zpracování dokumentace vybydlen a sloužil jako skládka komunálního odpadu.*

*Objekt 11 byl vcelku vyklizen.*

*Z uvedených důvodů není možné přesnější určení množství.*

**Dotaz č. 410:**

Zadavatelem postoupená zadávací dokumentace pro S0 3-45-01, ŽST Praha Zahradní Město, demolice, uvádí, že v objektu 12 je 20 t vnitřního vybavení k vyklizení a v objektu 13 je 54 t vnitřního vybavení k vyklizení.

**Žádáme zadavatele o potvrzení a vysvětlení tohoto množství, případně úpravu soupisu prací.**

**Odpověď č. 410:**

*Dtto odpověď 10. Jedná se o odborný odhad na základě stavu demolovaných objektů v době tvorby dokumentace.*

**Dotaz č. 411:**

Zadavatelem postoupená zadávací dokumentace pro S0 3-45-01, ŽST Praha Zahradní Město, demolice, uvádí, že v objektu 12 je 121 m<sup>3</sup> železobetonu k vybourání, odvozu a zasypání a 292 t určených ke skládce.

**Žádáme zadavatele o potvrzení a vysvětlení tohoto množství, případně úpravu soupisu prací.**

**Odpověď č. 411:**

*Bourání 121m<sup>3</sup> železobetonových konstrukcí produkuje 292 t sutí, kterou je nutno likvidovat; zásyp zeminou je proveden v celém tomto objemu.*

**Dotaz č. 412:**

Zadavatelem postoupená zadávací dokumentace pro SO 3-45-01, ŽST Praha Zahradní Město, demolice, uvádí, že v objektu 13 je 417,8 m<sup>3</sup> železobetonu k vybourání, odvozu a zasypaní a 994 t určených ke skládkování?

**Žádáme zadavatele o potvrzení a vysvětlení tohoto množství, případně úpravu soupisu prací.**

**Odpověď č. 412:**

Bourání 121m<sup>3</sup> železobetonových konstrukcí produkuje 292 t suti, kterou je nutno likvidovat; zásyp zeminou je proveden v celém tomto objemu.

**Dotaz č. 413:**

Zadavatelem postoupená zadávací dokumentace pro SO 3-45-01, ŽST Praha Zahradní Město, demolice, souhrnný soupis prací na listu „formulář 5 – pol. rozp“ není zavazovací, má sloupce jen pro dodávku a montáž. Nemá sloupce pro výslednou celkovou cenu.

**Žádáme zadavatele o kontrolu a úpravu soupisu prací.**

**Odpověď č. 413:**

Bylo opraveno v soupisu prací. Opravený SP zasíláme v příloze odpovědi.

**Dotaz č. 414:**

Zadavatelem postoupená zadávací dokumentace pro SO 3-45-01, ŽST Praha Zahradní Město, demolice, v dílčím rozpočtu neobsahuje odpady na jednotlivých objektech. Na konci jsou chybné odkazy. Souhrnný slepý rozpočet na listu „formulář 5 – pol. rozp“ obsahuje položky na likvidaci odpadů pravděpodobně souhrnně. Názvy odpadů neodpovídají vyhlášce „Katalog odpadů“, neobsahují čísla odpadů.

**Žádáme zadavatele o kontrolu a úpravu, resp. doplnění soupisu prací.**

**Odpověď č. 414:**

Soupis prací je zpracován s použitím položek ÚRS (KROS).

Do položky „směsný odpad“ jsou zahrnuty:

- podíl odpadu, který pochází z demolice, je „směsný“
  - odpad z likvidace vnitřního vybavení
  - odpad „zbytky kabelů“ (v DB KROS není tato položka obsažena).
- Soupis prací se v tomto ohledu nemění.

**Dotaz č. 415:**

Zadavatelem postoupená zadávací dokumentace pro SO 5-40-01, ŽST Praha Vršovice, technologická budova, v technické zprávě v oddílu 1.9. Přípravné práce uvádí, že se v rámci objektu provede demolice stávajících objektů skladů, oplocení, garáží a přístřešku a také nutné přeložky kabelů SŽDC a ČD Telematika. V soupise prací daného objektu (SO 5-45-01) však tyto práce uvedeny nejsou.

**Žádáme zadavatele o doplnění soupisu prací nebo upřesnění, kde jsou tyto práce zahrnuty.**

**Odpověď č. 415:**

SO 5-40-01 Technologická budova ŽST Praha Vršovice:

Práce jsou obsaženy v soupisu prací SO 5-11-01 ŽST Praha Vršovice, železniční spodek, kam jsou demolice uvedených objektů skladů, oplocení, garáží a přístřešků zařazeny. Chyba v TZ, která odkazuje na SO 5-45-01 opravena (zasíláme v příloze odpovědi).

Přeložky kabelů jsou obsaženy v jednotlivých projektech přeložek kabelů (SO 6-60-01, SO 6-60-02). Objekty doplněny do TZ (TZ zaslána v příloze odpovědi).



**Dotaz č. 416:**

Zadavatelem postoupená zadávací dokumentace pro SO 5-40-01, ŽST Praha Vršovice, technologická budova, v technické zprávě v oddílu 11. Stavební úpravy opuštěných místností uvádí, že po opravě podlah bude všude položena PVC krytina a místnosti budou vymalovány. V soupisu prací nejsou tyto práce uvedeny.

**Žádáme zadavatele o doplnění do soupisu prací.**

**Odpověď č. 416:**

SO 5-40-01 Technologická budova ŽST Praha Vršovice:

Do soupisu prací byla doplněna položka týkající se nových PVC podlah a výmalby. Opravený SP zasíláme v příloze odpovědi.

**Dotaz č. 417:**

Výkazy výměr je členěn na dodávku a montáž. Ve VV vzduchotechniky je pak ale ještě samostatná položka "montáž". Jak k tomu přistupovat? Mají se vyplnit montáže jednotlivých komponentů, nebo dát souhrnnou cenu za montáž?

**Odpověď č. 417:**

Obecně – pokud je uvedena položka „montáž“ jako samostatný „řádek“, uveďte náklad na montáž do této položky. Pokud není montáž uvedena samostatně, uvádějte náklad na montáž do řádky ke každé položce do sl. montáž.

**Dotaz č. 418:**

V objektu SO44101 je ve výkazu výměr v oddílu truhlářských konstrukcí položky "Montáž obložení stěn deskami dřevotřískovými na sraz + materiál a podkladový rošt. V projektové dokumentaci ale není bednění s roštem zmíněno. Provětrávaná plechová fasáda je uložena na roštu ocelovém. Žádáme o vysvětlení a případně úpravu výkazu výměr.

**Odpověď č. 418:**

Tyto položky (č. 263 – 267) do rozpočtu nepatří, v aktuálním soupisu prací jsou vypuštěny. Opravený soupis prací zasíláme v příloze odpovědi.

**Dotaz č. 419:**

V objektu SO4-41-01 je položka 388151 TĚLESO KABELOVODU Z PLAST ŽLABŮ JEDNOTVOROVÝCH. V PD je ale uvedeno, že kabelovod je součástí díla SO4-44-01. Plastový kabelovod není nikde uveden. Žádáme o upřesnění - V PD objektu SO4-41-01 se nevyskytuje.

**Odpověď č. 419:**

Položka je kompletně vypuštěna, kabelovod není součástí tohoto objektu. Opravený soupis prací zasíláme v příloze odpovědi.

**Dotaz č. 420:**

V objektu SO7-40-01 je uvedena položka „900740012R Očištění stropů od prachu + odmaštění povrchu m2 15 835,465“. Dle PD objektu se ale jedná o novostavbu. K jakému objektu tato položka patří?

**Odpověď č. 420:**

Tato položka (č. 108) a položka (č. 109) 938902123 Čištění ploch betonových konstrukcí ocelovými kartáči 1 692,465 m2 do rozpočtu nepatří, ve verzi „...oprava6“ jsou vypuštěny. Opravený soupis prací zasíláme v příloze odpovědi.

**Dotaz č. 421:**

Pro objekty SO44001 a SO74001 není výpis prvku pro vnitřní výplně otvorů - žádáme o jeho zaslání.

**Odpověď č. 421:**

*Soupis prací SO 74001 byl upraven dle aktuální tabulky prvků.*

*Soupis prací SO 44001 byl upraven dle aktuální tabulky prvků.*

*Opravené soupisy prací a části dokumentace zasíláme v příloze odpovědi.*

**Dotaz č. 422:**

V objektu SO 5-42-01.1 Protihluková stěna se výrazně liší výkaz výměr se souborem "SO54201\_1\_08.pdf".  
Uvedené plochy panelů, hmotnost ocelových sloupů a podobně.

Jaké výměry máme brát za směrodatné?

Dále zde chybí ve výkazu výměr a projektu patky a kalichy pro osazení ocelových sloupků. Máme tyto práce ocenit v rámci provedení pilot?

V tomto objektu ještě chybí specifikace kotvení ocelových sloupů do pilot.

Jak má být kotvení řešeno?

**Odpověď č. 422:**

*Výkaz výměr - SO54201\_1\_09\_oprava1 a Soupis materiálu - O54201\_1\_08.pdf je plně v souladu.*

*Sloupky budou osazeny v hlavě piloty a dodatečně zabetonovány (budou uchyceny k armokoši pilot a poté zmonolitněny betonem), délka vetknutí sloupků je min. 700mm.*

*Patky s kalichy pro osazení sloupů nejsou v tomto SO použity.*

*Kotvení je popsáno v TZ na str. 6: „Sloupky budou osazeny v hlavě piloty a dodatečně zabetonovány (budou uchyceny k armokoši pilot a poté zmonolitněny betonem), délka vetknutí sloupků je min. 700mm.“*

**Dotaz č. 423:**

V SO 4-40-01 Zast. Praha Eden, technologická budova, jsme při oceňování zjistili, že chybí výpisy výrobků PSV (okna, dveře, zámečnické konstrukce). Bude dodán?

**Odpověď č. 423:**


*Bylo doplněno jako příloha technické zprávy. Opravenou část dokumentace zasíláme v příloze odpovědi.*

**Upozornění zadavatele:**

Stále platí ustanovení v rámci dodatečných informací zadavatele – Dodatku č. 22, že na základě množství a náročnosti zodpovězení dotazů uchazeče (opravy v soupisech prací a ve výkresové části projektové dokumentace) budou v následujících dnech zaslány další odpovědi na dotazy uchazečů a přiměřeně posunuta lhůta pro podání nabídek. Zadavatel toto učiní v co nejkratší možné době a současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek.

Přílohy: Soupisy prací  
Výkaz výměr, Technická zpráva  
Výkresové části

V Praze dne: 16.2.2016

  
Ing. Ondřej Gópfert  
náměstek ředitele Stavební správy západ  
na základě Pověření č. 1/2016 ze dne 10.2.2016